
,t ''

I MUNICIPALIDAD DE L(/TA
ALCALDIA

LOTA, 16 de Junio de 2022.-

DECREToN"@l

Vistos:

/,lü Referencia N' 2195, de fecha 2910412022, de
Alcalde, que instruye investigación suma¡ia para determinar posible responsabilidad administ¡ativa en el
hecho irregular denunciado en Ordinario N' 5712022 de don ANGELO CONEJEROS RMRAS a Alcalde.

b) t¿ dispuesto en el Título V de la Ley N' 18.883;
c) Resolución N" 520 de tixha 15.11.96 de la

Contraloía General de la República que fija el texto refundido coordinado y sistematizado de la Resolución
N" 55 de 1992;

. d) try N' 19.880 sobre bases de los P¡ocedimientos
Administrativos que rigen lo Actos de los Organos de la Administración del Estado.

e) D.F.L. N' I de 2006 de Min. Int., publicado en Diario
Oficiai ei 2ó.07.2006, que hja texto refundido de la Ley 1t.695;

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12'y las
facultades que me confiere el Art. 63o todos de la Ley N" 18.695, Orgrínica Constitucional de

Municipalidades;
DECRETO:
/
'1.- lnstruyase Investigación Sumaria, para determinar

la responsabilidad adminis¡rativa contra quien o quienes resulte (n) responsable (s), en el hecho irregular
citado en [a letra a) de los "Vistos" de la presente resolución.

// 2.- Designase investigadora a doña NANCY ELIANA
JOFRE EIDALGO  Gredo f E.M.R-

ANÓTESE, NOTIFIQUESE, COMUNiQUESE Y EN SU
OPORTI]NIDAD ARCHiVESE.-

; RPA CIO A
E

MI
S

ONA

- Direc¡ión de Control.-
- Asesoría Juddicá.-
- Depotamento de Personal.-
- Ca¡peta.-
- A¡chivo.-

lc

<__-/


